sed relinqui generaliter a uenientibus ab intē. et
ita loquitur in. d. l. iij. et hec uera in iaz nato prete-
rito. **S**exto quero quid si filius posthumus sit
preteritus. Uidetur idem: ut. l. si quis cū nulluz
j. e. **D**oc. moderni ut dicit Jaco. de bel. et quasi
omnes dicūt q. nos debemus inspicere pba te-
stamenti. aut enim dicūt si non ualeret tē. sic sunt
presentis temporis: tunc testamento rupto p
natuitatē postbumi non debentur: quia deficit
cōditio: qa uerum est illo tempore ualuisse. pba
tur per. l. si ita scripsero. j. de le. iij. de au. et ar. le. l.
si ita. et. l. si a colono. et. l. cū stipulamur. et. l. si sti-
palatus fuerim. j. de pbo. ob. j. e. l. quedā. iij. rī.
sed si non diceret si nō ualeret tē. sed diceret non
ualeret uel ualebit tē. tunc porrigeret ad testamē-
tum quod rumpetur natuitate postbumi. ita di-
cunt predicti. hoc puto verū si aliquis pterij vē
trē vxo. sue scienter: secus si ignorāter: qa nō co-
gitabat in perpetuū habere filios. tunc nato po-
stbumo illud testamentū nō valeret iure codicil
lop. pbo donatio inter viuos ē validior q. fidei
cōmissum qa ntitur voluntate duoz: vt no. in. l.
. i. C. de pac per Azo. in summa. sed donatio iter
viuos facta per natuitatē filioz. revocatur p. l.
si nunqz de reuo. do. ergo multomagis fideicō-
missuz. Preterea in testamēto militis inest clau-
sula tacite si nō valet iure cōmuni valeat iure mi-
litari: vt. l. iij. s. de testa. mili. Sed pone posthu-
mus nasci facto testamento: an illud valebit iu-
re militi. potuit enim valere si testator voluit: et tñ
nō valuit si testor hoc nō cogitauit: vt. C. de test.
mili. l. si cū vel in vtero: et. s. de testa. mili. l. qui iu-
re et hoc puto verū: maxime si illa clausula si nō
valet tē. ponaf magis esse de cōsuetudine nota-
rioz q. testator deliberet qd iportet. **S**epti-
mo quero quid si testator dixit si non valeret iu-
re testamēti valeat iure codicillorum: an hec ver-
ba referant ad tēpus conditi testamenti: an ad
futurū si contingenter testamētu nō valere: du-
biū facit: qa illud verbū valeret reperitur in pre-
senti optatiui et in preterito imperfecto subiuncti
ui: et h. videf p̄sentis temporis. ita videf tex. sm
vnā lec. in. l. cū stipulamur. put ē in tex. oportet
vt quidā habēt. j. de pbo. ob. sed alij nō habent
oz: sed tunc nihil ad ppositū. ad idē. l. qui rome
s. augerius. j. de verb. ob. sm vnā lec. et. j. si qs
inge. se esse di. l. ii. cū sua glo. In contrariū videf
q. illa verba subiunctiu siue sint pteriti tēporis
vel p̄sentis: possunt habere significationē futu-
ri: vt. l. si ita quis. s. seia. j. de pbo. ob. et ibi p. **I**a.
de are. in. l. stichū. et. l. iter creditorē. j. de fideiū.
et. l. si debitor. s. verisimile. de cōtrahē. emp. et. l.
si cui libertas. post prin. de condi. et demon. et de
vino tri. et oleo leg. l. cū certū: qa subiunctiu cum
semp respiciat illud verbū. si illud esset futuri tē-
poris p̄sens vel preteriti subiunctiu pōt intelligi
cū in futuro illud erit p̄sens vel preteriti q. non
cadit in pterito et presenti indicatiui. **L**ocudo
ergo q. si aliud nō repugnat assumā illā interpre-
tationē vt res potius valeat maxime in testamē-
tis. j. de reg. iur. l. in te. et. j. de re. ou. l. quoties. et
. l. in ambiguo cū fi. et sic verba cōprehēdunt tē-
pus futurū. **O**ctauo quero qd si dixit si nō va-
let iure testamēti valeat omni iure quo meli' va-
lere possit: an illud verbum valere pōt extensiū
cōprehendat futurū tēpus. Dic vt dixi in. l. si ita